
兴县美丽宜居乡村（蔡家崖村、北坡村、二十里铺村）建设项目监理招标公告

（招标编号：SJ141123202204140057）

招标项目所在地区：山西省吕梁市兴县

一、招标条件

兴县美丽宜居乡村（蔡家崖村、北坡村、二十里铺村）建设项目，可行性研究报告已由兴县行政审

批服务管理局以兴审管审发[2021]20号文批复，初步设计已由兴县行政审批服务管理局以兴审管审发

[2022]15号文批复。资金来源为通过政府和社会资本合作（PPP）模式筹措，招标人为兴县城乡基础设

施建设投资有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目的监理进行国内公开招标。

二、项目概况和招标范围

2.1项目规模及内容：项目包含兴县蔡家崖村、北坡村、二十里铺村 3 个村的美丽宜居乡村建设工

程。项目具体建设内容包括基础设施建设工程、乡村风貌整治和公共服务提升工程 3 大类 7 个子项。

基础设施工程∶（1）蔡家崖村、北坡村∶污水治理工程中 DN500管线 450m、DN400管线

1200m、DN300污水主管网 7400m、DN200管线 600m、Del10管线 2720m、φ1000 圆形砖砌雨水检查井 68

座、φ700 圆形砖砌雨水检查井 110座、φ700 圆形砖砌污水检查井 320座、500×500 砖砌方污水检

查井 340座、单篦式雨水口 164座；给水管网工程中 DN100管线 2200m、DN40管线 500m、DN32管线

900m、DN25管线 300m、DN15管线 50m、地下室外消火栓 35座；硬化工程中主路铺装提升 3256m2、街巷

硬化 22743m2、顽石铺装 8293m2；绿化工程中绿化面积 34053m2；亮化工程中庭院灯 174盏、仿古庭院灯

79盏、草坪灯 138盏、室外照明配电箱 7台；强弱电管线入地工程 1#手孔井 41座、2#手孔井 110座、

电缆分接箱手孔井 20座、8孔 CPVC排管 138m、6孔 CPVC排管 1883m、4孔 CPVC排管 508m、入户管

SC50 1260m、SK1手孔井 16 座、SK2手孔井 52座、6孔 PE管 1216.2m、4孔 PE管 468.7m、2孔 PE管 

4546m、2孔镀锌钢管 391m；（2）二十里铺村：污水整治工程中雨水明渠盖板 560m、污水处理站 1座、

DN300污水主管网 2744m、DN200污水支管网 2554m、DN150PVC 接用户支管 1210m、φ1000 检查井 81座、

φ700 户用检查井 184 座、铺设管道修复路面 7490.1m2；硬化工程中混凝土道路硬化 227.45m2、面包砖

硬化 109.21m2、片石路面硬化 295.86m2；绿化工程中绿化树种 224株、草坪 2939.04 m2、卡边石 

533.58m、石桌石凳 1套、长石登 8张、廊架 1套、雕塑 1座；亮化工程中大阳能路灯 57个。

乡村风貌整治∶（1）蔡家崖村、北坡村：村庄入口标识 20 个、存量垃圾清理 6000m3、沿街建筑

立面改造 9074.35m3、沿街建筑立面门头改造 122个、围墙改造 7500m2、新建垃圾收集点 6处；（2）

二十里铺村：村庄入口标识 2个、存量垃圾清理 1600m3、村内墙面修复 2918.04 m2、檐口（树脂瓦）

2024.44m2、沿街外墙修复 5619m2、文化墙 2909.26m2、道路防护围墙改造 332.18m、新建垃圾收集点 12

处。

公共服务建设工程∶（1）蔡家崖村、北坡村：村内新建公共厕所 83.55m2、文化广场改建提升 

5560 m2、文化广场健身器材 3套、停车场 1590 m2；（2）二十里铺村∶停车场 1598.63m2、文化广场健

身器材 1套。

2.2招标内容与范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

001 第 1标段，标段（包）内容：兴县美丽宜居乡村（蔡家崖村、北坡村、二十里铺村）建设项目

监理。

标段（包）范围：施工阶段、验收阶段及缺陷责任期的监理服务。

2.3项目总投资额：12810.53万元。其中：建安工程费用 10328.61万元。

2.4资金来源：通过政府和社会资本合作（PPP）模式筹措。



2.5建设地址：兴县蔡家崖村、北坡村、二十里铺村。

2.6建设工期：22个月。

三、投标人资格要求

3.1本次招标要求投标人须具备建设行政主管部门颁发的工程监理综合资质或同时具有房屋建筑工

程专业监理丙级及以上资质和市政公用工程专业监理丙级及以上资质，有效的营业执照，并在人员、设

备、资金等方面具有相应的能力，其中：投标人拟派总监理工程师应具有建筑或市政专业国家级注册监

理工程师资格。

3.2 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时对本项目提出投标申请，

否则投标无效；

3.3 投标人、法定代表人和拟派项目总监近三年内无行贿犯罪记录；

3.4 投标人未被列入失信被执行人名单；

3.5 本次招标不接受联合体投标。

四、招标文件的获取

4.1获取时间：2022年 04月 21日 18时 00分至 2022年 05月 13日 10时 00分；

4.2获取方法：在全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）免费下载招标文件（投标人需办理数字

证书后方可下载）。

五、投标文件的递交

5.1 递交截止时间：2022年 05月 13日 10时 00分；

5.2 递交方法：投标人应在投标截止时间前，登录“全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）”在

线提交加密后的电子投标文件。逾期提交或者未提交的投标文件，招标人不予受理；

5.3 递交地址：全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）。

六、开标时间及地点

6.1开标时间：2022年 05月 13日 10时 00分；

6.2开标方式：通过全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）网上开标；

七、其他公告内容

7.1 本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》、《全国公共资源交易平台（山西省吕

梁市）》上发布。

7.2开标地点：吕梁市公共资源交易中心开标室一（吕梁市政务服务中心）。

7.3本项目支持远程开标，投标人可登录全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）→远程开标大厅，

投标人进行解密、确认报价。为贯彻疫情防控工作部署要求，投标人不得到开标现场。

7.4 为落实‘吕梁市住房和城乡建设局关于对全市房屋建筑和市政基础设施工程招投标活动实行

“承诺制+评定分离”的通知’，参加项目的各投标人需按投标文件格式要求填写《山西省住建领域工

程建设项目投标人承诺书》并加盖公章。

八、监督部门

本招标项目监督部门为兴县建设工程招标投标服务中心。

九、联系方式



招 标 人：兴县城乡基础设施建设投资有限公司

单位地址：兴县蔚汾镇水泉湾

联系人：李先生

电  话：15536454825

招标代理机构：山西荣昌项目管理有限公司

联系地址：山西综改示范区太原学府园区创业街 19号 5幢 3-4层 0302室

联系人：武智杰、陈会斌

联系电话：0351-7282755

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：          （签名）

               招标人或其招标代理机构：              （盖章）


